



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO VICENTE DO SUL-RS
SETOR DE COMPRAS E LICITAÇÕES
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 245/2017
PREGÃO Nº 20/2017 - PRESENCIAL

PUBLICAÇÃO DO JULGAMENTO E CLASSIFICAÇÃO DAS PROPOSTAS

A MUNICÍPIO DE SÃO VICENTE DO SUL, torna público, para fins de intimação e conhecimento, o resultado do Procedimento Licitatório do(a) Pregão Presencial nº 20/2017, sendo julgada(s) como vencedora(s) a(s) seguinte(s) empresa(s), com seus respectivos itens:

Empresa: AGLON COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA - 6869 - CNPJ: 03652030000170

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
93	2.000,00	TB	IRUXOL –COLAGENASE 0,6U/CLORANFENICOL 0,01G TUBO COM 30 GRAMAS	IRUXOL/ABBOT T	8,50000	17.000,00
Total dos Produtos						17.000,00

Empresa: ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA - 10805 - CNPJ: 03652030000170

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
21	5.000,00	COM	CARVEDILOL 6,25MG	Torrent	0,11000	550,00
39	10.000,00	FR	CLORETO DE SÓDIO 0,9% - 1000ML SOL. INJETÁVEL SISTEMA FECHADO	Segmenta- Eurofarma	4,11000	41.100,00
51	5.000,00	AMP	DIAZEPAN 5MG/1ML - SOLUÇÃO INJETÁVEL – AMPOLA	Santisa	0,53000	2.650,00
60	3.000,00	AMP	DOPAMINA, CLORIDRATO 5MG/ML – 10ML SOLUÇÃO INJETÁVEL - AMPOLA	União Quimica	1,24900	3.747,00
70	3.000,00	FR	FENOTEROL, BROMIDRATO. 0,5% 20ML - SOLUÇÃO P/INALAÇÃO -FRASCO PULMONAR	Prati Donaduzzi	2,39000	7.170,00
80	5.000,00	FR	GLICOSE 5% - 1000ML - SOLUÇÃO INJETÁVEL – SISTEMA FECHADO	Equiplax	4,84000	24.200,00
82	5.000,00	FR	GLICOSE 5% - 500ML - SOLUÇÃO INJETÁVEL – SISTEMA FECHADO	Segmenta- Eurofarma	3,29900	16.495,00
91	5.000,00	AMP	HIDROCORTISONA SUCCINATO SÓDICO 500 MG/ML	União Quimica	4,90000	24.500,00
94	3.000,00	AMP	ISOSSORBIDA 10MG/ML	Biolab	2,10900	6.327,00
113	5.000,00	AMP	MORFINA,SULFATO DE 10MG/ML DE 1 ML	Hipolabor	1,79000	8.950,00
124	2.000,00	AMP	PENTOXIFILINA 20MG/ML	União Quimica	1,64900	3.298,00
139	3.000,00	AMP	SULFATO DE MAGNÉSIO 10% 10ML	Samtec	0,32000	960,00
147	1.000,00	FR	PVPI TÓPICO AQUOSO 1 % 1000 ML (1% IODO ATIVO)	Rioquimica	18,69800	18.698,00
148	500,00	FR	HIPOCLORITO DE SÓDIO 1% 5L	Kelldrin	10,99700	5.498,50
Total dos Produtos						164.143,50

Empresa: CENTERMEDI - COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - 6209 - CNPJ: 03652030000170

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
3	2.000,00	AMP	ADENOSINA 3MG/ML	HIPOLABOR	7,85000	15.700,00
5	3.000,00	FR	AMBROXOL, CLORIDRATO 30MG/5ML	NATULAB	1,60000	4.800,00
20	10.000,00	COM	CAPTOPRIL 25MG	GEOLAB	0,01500	150,00
34	5.000,00	COM	CLOPIDOGREL, BISSULFATO 75MG	MELCON	0,38500	1.925,00
38	10.000,00	FR	CLORETO DE SÓDIO 0,9% - 100ML - SOLUÇÃO INJETÁVEL – SISTEMA	BEKER	1,75000	17.500,00
40	10.000,00	FR	CLORETO DE SÓDIO 0,9% - 250ML - SOLUÇÃO INJETÁVEL – SISTEMA	BEKER	2,25000	22.500,00
41	10.000,00	FR	CLORETO DE SÓDIO 0,9% - 500ML - SOLUÇÃO INJETÁVEL - SISTEMA FECHADO	BEKER	2,58000	25.800,00
46	5.000,00	COM	COMPLEXO B	VITAMED	0,03700	185,00
52	6.000,00	AMP	DICLOFENACO SÓDICO 25MG/ML	FARMACE	0,45000	2.700,00
53	3.000,00	AMP	DIMENIDRATO + PIRIDOXINA(B6) 50MG/ML-1ML SOLUÇÃO INJETÁVEL - IM	UNIAO QUIMICA	1,37000	4.110,00
54	5.000,00	COM	DIMENIDRINATO 100MG	UNIAO QUIMICA	0,19000	950,00
69	3.000,00	AMP	FENOBARBITAL 100MG/ML – 2ML - SOLUÇÃO INJETÁVEL -	UNIAO	1,49000	4.470,00



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO VICENTE DO SUL-RS
SETOR DE COMPRAS E LICITAÇÕES
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 245/2017
PREGÃO Nº 20/2017 - PRESENCIAL

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
			AMPOLA	QUIMICA		
87	5.000,00	AMP	HEPARINA SÓDICA 5000UI/ML 0,25ML	CRISTALIA	4,31000	21.550,00
89	5.000,00	COM	HIDROCLOROTIAZIDA 25MG	MED QUIMICA	0,01700	85,00
104	5.000,00	COM	METFORMINA, CLORIDRATO DE 850MG	ASPEN PHARMA	0,04500	225,00
114	5.000,00	COM	NIFEDIPINO 20MG	BRAINFARMA	0,03400	170,00
115	2.000,00	TB	NISTATINA+OXIDO ZINCO 100.000 UI/G+200MG/G	PHARLAB	5,68000	11.360,00
116	3.000,00	AMP	NORIPORUN, SACARATO DE HIDROXIDO FERRICO 20 MG/ML	CLARIS	5,28000	15.840,00
123	10.000,00	COM	PARACETAMOL 750MG	ZYDUS	0,06300	630,00
132	3.000,00	FR	SIMETICONA 10ML	NATULAB	0,80000	2.400,00
143	5.000,00	COM	TRAMADOL, CLORIDRATO 50MG ORAL	HIPOLABOR	0,14900	745,00
Total dos Produtos						153.795,00

Empresa: DIMASTER - COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - 6276 - CNPJ: 03652030000170

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
12	5.000,00	COM	BETAISTINA, DICLORIDRATO 24MG	PRATI	0,27000	1.350,00
18	5.000,00	AMP	BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA + DIPIRONA	FARMACE	1,27800	6.390,00
29	5.000,00	COM	CINARIZINA 75MG	HYPERMARCAS	0,10100	505,00
57	10.000,00	AMP	DIPIRONA 500MG/ML	TEUTO	0,33800	3.380,00
92	1.000,00	FR	IBUPROFENO 50MG/ML	NATULAB	0,99000	990,00
98	5.000,00	COM	LEVOFLOXACINO 500MG – TAMIRAM	PRATI	0,61400	3.070,00
99	3.000,00	AMP	LIDOCAÍNA 2% - INJETÁVEL DE 20ML	HIPOLABOR	1,82900	5.487,00
110	2.000,00	AMP	MIDAZOLAN 1MG/ML 5ML SOLUÇÃO INJETÁVEL - AMPOLA	HIPOLABOR	1,09000	2.180,00
127	5.000,00	COM	PROPAFENONA, CLORIDRATO 300MG	PRATI	0,47200	2.360,00
133	5.000,00	COM	SINVASTATINA 40MG	SANVAL	0,13000	650,00
140	3.000,00	TB	SULFATO DE NEOMICINA+BACITRACINA ZINCICA 15G	PRATI	1,09000	3.270,00
Total dos Produtos						29.632,00

Empresa: INOVAMED COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA - 10055 - CNPJ: 03652030000170

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
4	20.000,00	AMP	AGUA PARA INJEÇÃO	FARMACE	0,11800	2.360,00
9	3.000,00	AMP	AMPICILINA SÓDICA 1G	BLAU	3,90000	11.700,00
17	2.000,00	AMP	BUSCOPAM SIMPLES 20MG/ML	FARMACE	1,00000	2.000,00
25	5.000,00	AMP	CEFTRIAXONA 1G	BLAU	1,30000	6.500,00
28	5.000,00	COM	CILOSTAZOL 50MG	EUROFARMA	0,25000	1.250,00
59	3.000,00	AMP	DOBUTAMINA 12,5MG/ML – 20ML - SOLUÇÃO INJETÁVEL	BLAU	3,64000	10.920,00
62	5.000,00	COM	ENALAPRIL, MALEATO 10MG	MEDQUIMICA	0,03300	165,00
63	1.000,00	UN	ENOXAPARINA 20MG/0,2 ML INJETÁVEL - SERINGA PRÉ-ENCHIDAS	BLAU	11,00000	11.000,00
76	5.000,00	AMP	FUROSEMIDA 10MG/ML	SANTISA	0,36500	1.825,00
90	5.000,00	AMP	HIDROCORTISONA SUCCINATO SÓDICO 100 MG/ML	BLAU	2,43000	12.150,00
103	5.000,00	COM	METFORMINA, CLORIDRATO DE 500MG	MERCK	0,06500	325,00
109	5.000,00	FR	METRONIDAZOL 100MG – SOLUÇÃO INJETÁVEL	FARMACE	2,07000	10.350,00
117	1.000,00	AMP	OCITOCINA 5UI/ML 1ML	UNIÃO QUIMICA	1,06200	1.062,00
122	5.000,00	COM	PARACETAMOL + FOSFATO DE CODEÍNA 500MG + 30MG	GEOLAB	0,23400	1.170,00
130	5.000,00	AMP	RANITIDINA, CLORIDRATO 25MG/ML	FARMACE	0,37000	1.850,00
131	5.000,00	COM	SACCHAROMYCES BOULADII 100 MG VO	CIFARMA	0,50000	2.500,00
141	1.000,00	FR	SULFATO DE SALBUTAMOL 0,48MG/ML	PRATI	1,01000	1.010,00
144	5.000,00	AMP	TRAMADOL, CLORIDRATO 50MG/ML – 1ML SOLUÇÃO INJETÁVEL – AMPOLA	NOVAFARMA	0,50000	2.500,00
Total dos Produtos						80.637,00



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO VICENTE DO SUL-RS
SETOR DE COMPRAS E LICITAÇÕES
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 245/2017
PREGÃO Nº 20/2017 - PRESENCIAL

Empresa: L A DALLA PORTA JUNIOR - EPP - 8918 - CNPJ: 03652030000170

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
1	3.000,00	FR	ACEBROFILINA 30MG/ML	CIMED	4,55000	13.650,00
6	10.000,00	COM	AMINOFILINA 100MG	VITAMEDIC	0,05400	540,00
19	10.000,00	COM	BUTILPROMETO DE ESCOPOLAMINA + DAPIRONA	PHARLAB	0,40700	4.070,00
36	2.000,00	AMP	CLORANFENICOL SUCCINATO SÓDICO 1000MG	BLAU	2,08000	4.160,00
37	2.000,00	AMP	CLORETO DE POTÁSSIO 10% 10ML	SAMTEC	0,24700	494,00
42	4.000,00	AMP	CLORETO SÓDIO 20%	SAMTEC	0,19500	780,00
49	5.000,00	AMP	DEXAMETASONA 2MG/ML	FARMACE	0,44000	2.200,00
58	4.000,00	FR	DIPIRONA 500MG/ML – 10ML - SOLUÇÃO ORAL – FRASCO	FARMACE	0,59000	2.360,00
74	4.000,00	FR	FOSFATO SÓDIO MONOBÁSICO 160MG/ML + FOSFATO SÓDIO DIBÁSICO 60MG/ML	NATULAB	4,33000	17.320,00
77	5.000,00	AMP	GENTAMICINA, SULFATO 10MG/ML – 1ML - SOLUÇÃO INJETÁVEL - AMPOLA	SANTISA	0,60000	3.000,00
78	5.000,00	COM	GLIBENCLAMIDA 5MG	GEOLAB	0,02600	130,00
79	2.000,00	AMP	GLICONATO DE CÁLCIO 10% (100MG/ML)	FRESENIUS	1,67000	3.340,00
83	3.000,00	AMP	GLICOSE 50% 10ML	SAMTEC	0,22900	687,00
84	2.000,00	AMP	GLUCONATO DE CÁLCIO 10% - 10ML - SOLUÇÃO INJETÁVEL - AMPOLA	FRESENIUS	1,83300	3.666,00
97	1.000,00	FR	LACTULOSE 120M	NUTRIEX	5,55000	5.550,00
102	3.000,00	FR	MANITOL 200MG/ML – 250ML - SOLUÇÃO INJETÁVEL	FRESENIUS	3,96000	11.880,00
107	5.000,00	FR	METOCLOPRAMIDA, CLORIDRATO DE 4MG/ML	MARIOL	0,56500	2.825,00
137	2.000,00	TB	SULFADIAZINA DE PRATA 10MG/G	NATIVITA	3,42000	6.840,00
Total dos Produtos						83.492,00

Empresa: MAURO MARCIANO COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA - 6491 - CNPJ: 03652030000170

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
10	5.000,00	AMP	ATROPINA 0,25MG/ML	ISOFARMA	0,32000	1.600,00
15	5.000,00	COM	BISACODIL 5MG	BRAINFARMA	0,09000	450,00
24	3.000,00	AMP	CEFTAZIDIMA 1G	BLAU	5,89000	17.670,00
31	300,00	FR	CIPROFLOXACINO 0,3% 5ML COLÍRIO	EMS	5,54000	1.662,00
48	500,00	FR	DEXAMETASONA 1MG/ML+NEOMICINA 5MG/ML+SULF POLIMIXINA B600UI/ML(MAXITROL)	GEOLAB	6,00000	3.000,00
55	4.000,00	FR	DIMENIDRINATO 25MG/ML + PIRIDOXINA 5MG/ML (DRAMIM B6)	CIFARMA	2,19000	8.760,00
56	5.000,00	COM	DIPIRONA 500MG	GREENPHARMA	0,06400	320,00
64	4.000,00	FR	ENXAGUATÓRIO BUCAL 250ML	COSMODERMA	6,39000	25.560,00
72	5.000,00	COM	FLUNARIZINA 10MG	BRAINFARMA	0,07000	350,00
73	5.000,00	AMP	FOSFATO DISSÓDICO DE BETAMETASONA;DIPROPIONATO DE BETAMETASONA	BRAINFARMA	2,79000	13.950,00
75	10.000,00	AMP	FRUTOSE	CRISTÁLIA(10ML)	3,61000	36.100,00
95	5.000,00	COM	ISOSSORBIDA, MONITRATO DE 5MG	SANVAL	0,16000	800,00
101	5.000,00	COM	LOSARTANA POTÁSSICA 50MG	RANBAXY	0,03100	155,00
106	5.000,00	AMP	METOCLOPRAMIDA ENDOVENOSO 10MG/ML	ISOFARMA	0,26500	1.325,00
125	5.000,00	COM	PROMETAZINA, CLORIDRATO 25MG - COMPRIMIDO	TEUTO	0,08200	410,00
128	5.000,00	COM	PROPATILNITRATO 300MG – SUSTRATE	SANKYO(10MG)	0,34800	1.740,00
129	5.000,00	COM	PROPRANOLOL, CLORIDRATO 40MG	OSÓRIO	0,02000	100,00
Total dos Produtos						113.952,00

Empresa: PONTAMED FARMACEUTICA LTDA - 13018 - CNPJ: 03652030000170

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
13	3.000,00	AMP	BICARBONATO DE SÓDIO 8,4%	SAMTEC	0,48000	1.440,00
16	3.000,00	AMP	BROMOPRIDA 5MG/ML	HIPOLABOR	0,65100	1.953,00



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO VICENTE DO SUL-RS
SETOR DE COMPRAS E LICITAÇÕES
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 245/2017
PREGÃO Nº 20/2017 - PRESENCIAL

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
22	4.000,00	AMP	CEFALOTINA 1G	MYLAN	1,26200	5.048,00
23	4.000,00	AMP	CEFEPIMA, CLORIDRATO 1G	BIOCHIMICO	3,49000	13.960,00
27	5.000,00	AMP	CETOPROFENO 100MG/ML	CRISTALIA	2,58500	12.925,00
32	3.000,00	AMP	CLINDAMICINA, FOSFATO DE 150MG/ML	HIPOLABOR	2,34400	7.032,00
45	3.000,00	AMP	CLORPROMAZINA, CLORIDRATO. 5MG/ML – 5ML - SOLUÇÃO INJETÁVEL – AMPOLA	HYPOFARMA	0,96500	2.895,00
71	3.000,00	AMP	FITOMENADIONA 10MG/ML – 1ML - SOLUÇÃO INJETÁVEL – AMPOLA	HIPOLABOR	1,04200	3.126,00
85	3.000,00	AMP	HALOPERIDOL 5MG/ML-1ML - SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA	HYPOFARMA	0,84600	2.538,00
86	3.000,00	AMP	HEPARINA SÓDICA 5000UI 5ML	BLAU	9,29000	27.870,00
88	2.000,00	AMP	HIDRALAZINA 20MG/ML	CRISTALIA	4,88000	9.760,00
100	3.000,00	TB	LIDOCAÍNA, CLORIDRATO 2% 30G	PHARLAB	1,68000	5.040,00
111	3.000,00	FR	MORFINA, SULFATO 10MG/ML DE 60ML SOLUÇÃO ORAL - FRASCO	CRISTALIA	31,35200	94.056,00
118	5.000,00	AMP	OMEPRAZOL SÓDICO 40MG/ML	BLAU	5,49000	27.450,00
119	5.000,00	AMP	ONDANSETRONA, CLORIDRATO 2MG/ML	HYPOFARMA	0,66000	3.300,00
134	2.000,00	FR	SOLUÇÃO RINGER LACTATO DESÓDIO 500ML - SOLUÇÃO INJETÁVEL - SISTEMA FECHADO	EUROFARMA	3,00000	6.000,00
138	5.000,00	AMP	SULFATO DE AMICACINA 50MG/ML	HIPOLABOR	0,93000	4.650,00
142	2.000,00	AMP	TERBUTALINA SULFATO 0,5MG/ML	HIPOLABOR	2,21300	4.426,00
145	5.000,00	AMP	VANCOMICINA 500MG	BLAU	3,73000	18.650,00
Total dos Produtos						252.119,00

As licitantes acima citadas foram classificadas em 1º lugar, devidamente instruído e concluído o processo para homologação.

São Vicente do Sul, 30 de Agosto de 2017

Elio Vlademir Heman Cezar
Pregoeiro